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HENNA PIHLAJAMAA

Vuosina 1957 - 1959 kohosi 
Parhalahdelle rintamamiestalo, 
jota rakentamassa olivat Sii-
wert Parhaniemi, hänen poi-
kansa Olavi Parhaniemi sekä 
Martti Teräslahti ja Erkki 
Rantala. Sama talo on paikal-
laan edelleen. Nyt sitä asuttaa 
Olavin tytär Niina Parhaniemi.

Niina Parhaniemi valmistui Py-
häjoen lukiosta vuonna 1993 ja 
on lukion jälkeen ehtinyt asua 
Nivalassa, Jyväskylässä, Kauni-
aisissa, Oulussa ja Oulunsalos-
sa. Viimeiset 16 vuotta hän on 
asunut Oulussa. Niinan isä kuoli 
2. tammikuuta vuonna 2012. 
Vanha rintamamiestalo Parha-
lahdelta siirtyi Niinan omistuk-
seen. 

Talo ei ollut enää mikään uusi. 
Puoli vuotta perheen tytär har-
kitsi tarkkaan seuraavaa siirto-
aan. Lopulta hän päätti ryhtyä 
talon kunnostamisoperaatioon. 
Talo oli paikoin niin huonossa 
kunnossa, ettei myyminen tun-
tunut kovinkaan hyvältä vaih-

toehdolta, niin kuin ei huono-
kuntoisessa talossa asuminen: 
”Harkitsin kaikkia vaihtoehtoja. 
Luin netistä aika paljon raken-
nusliiton sivuilta ja rintamies-
talofoorumeilta mielipiteitä ja 
kokemuksia sekä faktatietoa.”

Vaikeinta oli päätöksente-
ko ennen urakkaan ryhtymis-
tä. Häntä varoiteltiin monelta 
suunnalta, ettei kannattaisi läh-
teä niin suureen projektiin, kuin 
mitä talon kunnostaminen oli: 
”Jokainen tekee kuitenkin pää-
tökset viime kädessä itse. Olin 
tietoinen siitä, että yllätyksiä 
saattaa tulla. Siihen en kuiten-
kaan osannut varautua, kuinka 
kauan aikaa remontti lopulta 
vei. Lisäksi luotin ammattilaisen 
arvioon ajasta ja budjetin koos-
ta, joten lähdin hommaan aika 
luottavaisin mielin.” Hän myös 
kertoo muille vastaavaa projek-
tia harkitseville, että kannattaa 
kertoa budjetti ja remonttiin 
kuluva aika kahdella tai kol-
mella, niin ollaan lähempänä 
totuutta. 

Rintamamiestalo on rakas koti
Mahtavat remonttimiehet

Lopulta Niina valitsi remont-
timieheksi muutaman ihmisen 
suositteleman oman kylän 
miehen Veikko Martinmäen: 
”Veikko on ollut esimerkillinen 
työntekijä ja tehnyt töitä aa-
museitsemästä ilta yhdeksään. 
Toista samanlaista saa varmaan 
hakea! Jälki on todella kaunista 
ja sopii vanhaan taloon.” Myös 
Veikon poika Jussi ja Veikon 
veljet ovat olleet auttamassa. 
Niina haluaakin kiittää Veikkoa, 
Jussia ja Veikon velipoikia hy-
västä työstä: ”Paremmin en olisi 
voinut valita!” 

Niina on itse tehnyt pienem-
piä hommia, kuten siivonnut 
purkujätteitä. Viime kesänä hän 
myös maalasi talon ulkovuori-
lautoja ystävien ja tuttaviensa 
kanssa. Maalaaminen oli melko 
haastavaa runsaiden sateiden 
takia. Siivoamista on riittänyt 
joka päivälle, sillä sisällä on sa-
hattu lautaa ja valettu sement-
tilattia. Puretut kaksi tulisijaa 
ovat pölisseet sankkaa pölyä. 
Projektin edetessä Niinalla on 

ehtinyt olla väsy ja muisti on 
pätkinyt, sillä kunnostamisen 
lisäksi hänellä on hoidettavana 
17-viikkoinen Novascotiannou-
tajan pentu ja provikkapalkkai-
nen työ ergonomia-edustajana 
Wulff Oy:llä.

Niina muutti taloon viime 
kesän heinäkuussa. Remontin 
keskellä asuminen on välillä ol-
lut haastavaa: ”Kerran oli vesi 
vähän aikaa poikki. Välillä on 
kävelty koiranpennun kanssa 
pitkospuilla muhien päällä.” 
Myös projektin ulkopuolinen 
elämä on ollut välillä raskasta. 

Niina on projektin aikana nimit-
täin haudannut naapurin serkun 
ja 12-vuotiaaksi eläneen koiran-
sa. Puhumattakaan siitä, että 
hän on surrut poisnukkunutta 
isäänsä: ”Elämä jatkuu, kaikesta 
huolimatta.”

Paljon on tehty

Taloon on tehty uusi ulko-
vuoraus, koolaukset sen alle, 
tuulensuojalevyt, uudet villat 

Uusi terassi ja porstua

Veikko ja papan vanhan avotakan purku

Talo alkuperäisesssä asussaan valkoisena 

sisäpuolelle sekä kattoa on 
eristetty. Uuden tilalta on pu-
rettu paljon pois. Esimerkiksi 
vanhat portaat, muutama epä-
käytännöllinen komero ja vanha 
leivinuuni ja pesä saivat väistyä 
uuden tieltä. Tilalle tuli uusi lei-
vinuuni, Tiilerin Pikku-Lyydia. 
Vanhoista kylmistä eteisistä 
tehtiin nyt myös lämpimät: 
”Enää ei tarvitse juosta kilpaa 
lämmön kanssa suihkuun.” 

Yläkerrasta lähti vanha käy-
töstä 20 vuotta sitten poistet-
tu keittiö ja tiski-allas. Tilalla 
on työtilat ja makuuhuone sekä 
uusi iso liukuovikomero. 75 ne-
liön talo on siis täysin saneerat-
tu. Jotain vanhaa on kuitenkin 
myös säästetty; vanhat ovet 
ovat jääneet kylpyhuoneeseen 
ja yläkertaan, kynnykset ja olo-
huoneen katto sekä

kakluuni ovat paikallaan: ”Uu-
den tieltä oli pakko purkaa koko 
eteläpäädyn alajuoksu, joka oli 
mätä ja entisen vessan ja kylpy-
huoneen yksi seinä ja lattia sekä 

keittiön seinää ja yläkerran van-
han keittiön lattiaa. Nyt kaikki 
märät osat on poistettu, ja van-
han peltikaton tilalle on laitettu 
uudet pellit.”

Projekteja riittää

Vaikka paljon on jo tehty, ei 
urakka ole vielä ohi. Esimer-
kiksi noin hehtaarin kokoisella 
tontilla on ensi keväänä luvas-
sa metsänharvennusta ja puu-
töitä. Ensi kesänä talo myös 
maalataan. Paljon pieniä ja suuri 
pihatöitäkin on vielä luvassa: 
”Ennen urakan päättymistä 
täytyy tehdä kovasti töitä, jot-
ta voin rahoittaa tämän kaiken. 
Ja ehkä käyn saunassa ja aukai-
sen skumppapullon muutaman 
hyvän ystävän kanssa.” 

Hän pohtii myös, ehtisikö 
kohta taas uimahalliin. Haavee-
na olisi myös kirjoittaa kirja su-
vusta ja siitä kaikesta, mitä on 
saanut kokea ja mistä on saanut 
selvitä: ”Ehkä se onkin seuraava 
projektini?”  

Pyhäjoella rakennetaan
Pyhäjoella rakennetaan run-

saasti. Osa rakentamisesta 
suuntautuu jo ennakoivasti 
ydinvoimalan tarpeisiin, osa 
tavalliseen asukkaiden uudis- ja 
peruskorjausrakennukseen. 

Voidaan kuitenkin perustel-
lusti sanoa: Tyyntä myrskyn 
edellä. Kunnassa on päivitet-
ty kaavoitusta ja rakennettu 
infraa. Ja riippumatta Hanhiki-
venniemen rakennusaikataulus-
ta on jo lähiaikoina nähtävissä 
voimalaitosrakentamista. 

Vaikka kaikkia suunniteltuja 
”tuulimyllyjä” ei rakennettaisi-
kaan, nousee joka tapauksessa 
Pyhäjoen maisemiin merkittävä 

määrä tuulivoimalaitoksia.
Tuulivoimalaitoksia ovat ra-

kentamassa tällä hetkellä pää-
sääntöisesti suurehkot voima-
layrittäjät. On mielenkiintoista 
nähdä, milloin myllyjä aletaan 
rakentamaan myös paikallisin 
voimin. Esimerkiksi Maaseudun 
Tulevaisuus- lehden sivuilla 
suositellaan viljelijöille vakavaan 
harkintaan oman tuulivoiman 
rakentamiseen tiluksilleen.

Pyhäjoella on kaavoitettu run-
saasti tontteja. Nyt kannattaa 
käyttää tilaisuutta hyväksi, sillä 
Fennovoiman hankkeen käyn-
nistyessä rakentajilla on vientiä. 
Asuntojen rakennuskustannuk-

sen nousevat tällöin vääjää-
mättä. Ja valmiilla asunnoilla on 
varmasti vientiä.

Pyhäjoki on ihanteellinen 
paikka asua ja elää. Täällä on 
hyvät lähipalvelu, ja kunnan ta-
lous on kunnossa. Kun mietit 
pitemmällä tähtäimellä asuin-
paikkaasi, on Pyhäjoki varteen-
otettava valinta. Tilaa löytyy 
niin kuntakeskuksesta kuin 
myös kehittyviltä kyliltä.

Kannattaa siis tutkia tarkkaan 
takasivumme viesti. Nyt on oi-
kea aika tarttua toimeen. Valit-
se tontti, ota yhteys myyjään ja 
toteuta toiveesi: Oma koti viih-
tyisästi Pyhäjoelle.
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Suunnitteluun kannattaa aina panostaa

Kun puhutaan pyhäjokises-
ta rakentamisesta, on vaike-
aa ohittaa nimeä Heli Kittilä. 
Sieppijärvellä kansakoulunsa 
käynyt Heli lähti aikanaan Pel-
loon lukioon. Täältä matka 
suuntautui Oulun yliopiston 
arkkitehtiosastolle. Ja vuonna 
-78 muutettiin kaupungista 
maalle: Pyhäjoelle.

-  Oulussa tein dplomityönä-
ni kaksi lasta. Kun Ristolla oli 
Raahessa työ, niin sitä kuvitteli, 
että kotiäitinä tehdään opinnot 
loppuun.

Heti samana vuonna paikalli-
nen Hankkijan omistuksessa ol-
lut Tuotantoelementti tarvitsi 
suunnittelijaa, ja töitä riitti.

Kun  vuonna -86 Pyhäjoen 
uuden kirjaston suunnittelu tuli 
Heli Kittilälle, jäi palkkatyö. Tuli 
arkkitehtuuritoimisto Heli Kitti-
län aika. 

Pyhäjoella näkyy Helin 
kynän jälki

Kittilään on Pyhäjoella luo-
tettu. Koko koulukeskuksen ny-
kyinen ilme on peräisin hänen 
kynästään. Ja ehdoton kruunu 
on tietysti Pyhäjoen Lukion ra-
kennus.

Rakennusta suunniteltiin huo-
lella, ja suunnittelija oli avoin 
käyttäjien toivomuksille. Raha 
asetti luonnollisesti omat raa-
minsa, mutta rakennuksesta 
saatiin sekä kaunis että käy-
tännöllinen. Vierailijoita on riit-
tänyt ja vielä tänäänkin se on 
edistyksellisen koulurakennuk-
sen mallikappale.

Suvanto, Niittykoti ja Kivitas-
ku on remontoitu Heli Kittilän 

suunnitelmien mukaan.

Työt löytyvät myös maa-
ilmalta

Leipää on pitänyt tietysti 
löytää myös Pyhäjoen ulko-
puolelta. Pyhäjoen työnäytteet 
koulupuolella toivat myös Rau-
mankarin koulun saneerauksen 
ja uudisrakennuksen suunnitte-
lutyöt. 

Ja tietysti Raahe on luontai-
nen työalue pyhäjokiselle. Eri-
tyistä ylpeyttä on äänessä, kun 
Heli kertoo Leufstadiuksen ta-
lon remontoinnista: Vanha Ran-
takadun rakennus on saanut 
arvoisensa kunnostuksen.

Tästä päästäänkin sitten hel-
posti mieliaiheeseen.

Suunnitteluun kannattaa 
aina panostaa

Jo laki edellyttää rakentami-
sen suunnittelulta tiettyjä asi-
oita:. Laki määrittelee proses-
sin, joka suunnittelussa pitäisi 
käydä.  Rakennuksen suunnit-
telijan on oltava pätevä henkilö. 
Pääsuunnittelija huolehtii siitä, 
että rakennussuunnitelma ja 
erityissuunnitelmat muodosta-
vat niille asetetut vaatimukset 
täyttävän kokonaisuuden. Ja 
kustakin erityissuunnitelmas-
ta vastaava henkilö huolehtii 
oman suunnitelmansa pätevyy-
destä. Rakennussuunnitelman 
ja erityissuunnitelman laati-
jalla tulee olla asianomaiseen 
suunnittelutehtävään soveltuva 
rakennusalan korkeakoulutut-
kinto.

Suunnittelussa huomioita-
va monia asioita 

On otettava huomioon, että 
rakennus soveltuu ympäris-
töön. Ettei siitä aiheudu naa-
pureille haittaa.  Ja tietysti 
rakennuksen on sovelluttava 
rakennuttajan käyttöön. Täl-
löin on tietysti hyvä huomioida 
mahdolliset muutokset käyttö-
tarpeissa.

Remontoitaessa on tärkeää 
huomioida rakennuksen omi-
naisuudet ja erikoispiirteet sekä 
soveltuvuus aiottuun käyttöön. 
Historiallisesti tai rakenteelli-
sesti arvokkaita rakennuksia ja 
kaupunki- tai kyläkuvaa ei tur-
mella.

Tällaiset asiat on yleensä huo-
mioitu kaavoituksessa. Usein 
herää kuitenkin kysymys: nou-
datetaanko näitä ohjeita?

Kerro suunnittelijalle
tarpeesi

Suunnittelija on alansa am-
mattilainen. Jos hänelle ei 
kerrota, mitä halutaan, ei to-
dennäköisesti myöskään saada 
toiveitaan toteutetuiksi..

-Paras asiakas on sellainen, 
joka tietää mitä haluaa. Ja osaa 
myös kertoa, mitä hän haluaa. 
Tärkeitä ovat kaikki tarpeet. 
Pitää arvioida tilantarve, mil-
lainen on sisustus. Kun sitten 
suunnittelijan kanssa tehdään 
kiinteää yhteistyötä, saadaan 
myös sellainen lopputulos jota 
on toivottu.

Nykyään rakennetaan paljon 
talotehtaiden mallien mukaan. 
Taloja pystytään muuntele-

Nykyään rakennussuunnittelu tapahtuu paljolti tietokoneen avustuksella. 
Tällaiselta näyttää Heli Kittilän työpiste.

Heli Kittilän käden jälki näkyy Pyhäjoella monessa paikassa. Usein unohdetaan, että julkisia rakennuksia 
yleisemmin suunnittelija on tekemisissä aivan tavallisten asuinrakennusten kanssa. Kuvassamme on Pohjan-
kylällä sijaitseva rivitalo.

maan ostajan toiveen mukaises-
ti. Tällöinkin kannattaa muu-
toksia suunniteltaessa käyttää 
myyjästä riippumatonta suun-
nittelijaa, vinkkaa Kittilä.

Osaammeko arvostaa 
omaa ympäristöämme

Me kaikki ihailemme joitakin 
rakennuksia. On helppo ihastel-
la arvorakennusta. Vaikeampaa 
on huomata oman asuinympä-
ristönsä kauneus ja arvokkuus. 

- Tänä päivänä arvostetaan 
Karjasillan ruotsalaistaloja. 
Meillä täällä Pyhäjoella van-
hatien rintamamiestalot muo-

dostavat aivan yhtä arvokkaan 
kokonaisuuden. Ja meillä on tosi 
paljon arvokasta kulttuuriym-
päristöä.. Mutta onko meillä 
halua säilyttää kylillämme säily-
neet arvokohteet.  Ja kun tässä 
yhteydessä joudutaan väistä-
mättä tekemisiin rahan kanssa, 
pitäiskikö kysyä: Onko meillä 
varaa tuhota kulttuuriperintö-
ämme!

Kritiikkiä 
rakennusvalvonnalle

Kittilä suhtautuu varsin kriit-
tisesti Pyhäjoen nykyiseen ta-
paan hankkia rakennusvalvonta 

Raahesta.
- Rakennusvalvonta on mo-

nesti hukassa, hän puuskahtaa. 
Alueita käytetään huonosti, 
lupia myönnetään tietämättä 
kokonaisuutta, puretaan arvok-
kaita rakennuksia ja tuhotaan 
arvokasta ympäristöä.

- Puurakennuksia poistettu, 
massatehtaan piippu tuhottu, 
ja ainoa rapattu muuntaja pu-
rettu. Tässä listaa.

Hän kaipaa selkeästi aikaa, jol-
loin rakennusvalvojalla oli juuret 
omassa kunnassa ja suora yh-
teys paikalliseen ympäristöön.
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Laadukasta rakentamista

Kysy vapaita asuntoja!

Tero Kestilä
0400 668 759

Rose Keittiöt oy

Tarjoukset voimassa 28.2.2013 asti tai niin kauan kuin tavaraa riittää.Talonrakennusalan 
NON STOP  – koulutus 
alkaa Raahen Aikulla!

Talonrakennuksen koulu-
tusohjelma palaa Raaheen yli 
kymmenen vuoden tauon jäl-
keen.  Raahen Aikussa alkavas-
sa koulutuksessa voi erikoistua 
kirvesmiestöihin, muuraukseen, 
märkätilarakentamiseen,  beto-
nointiin, korjausrakentamiseen, 
hirsirakentamiseen, mittaustöi-
hin tai rakennusalan moniosaa-
jaksi. Koulutuksen aikana voi 
suorittaa talonrakennusalan 
perustutkinnon, talonrakennus-
alan ammattitutkinnon tai tut-
kinnon osia edellä mainituista. 

Talonrakennusalan koulutus ei 
ole ollut kokonaan pois Aikun 
toiminnasta, vaan Oulun ja Raa-
hen aikuiskoulutuskeskukset 
ovat vuodesta 2009 alkaen to-
teuttaneet yhteistyössä talon-
rakennusalan jatko- ja täyden-
nyskoulutusta Oulun eteläisellä 
alueella. Aikun kehittämispääl-
likkö Timo Ranz:in mukaan pe-
rus- / ammattitutkinnon anto-
oikeus on oppilaitokselle tärkeä 
asia, sillä sen myötä alalle voi-
daan kouluttaa uusia osaajia 
yritystarpeisiin.

Non stop – koulutus toteu-
tetaan kolmen vuoden peri-
odilla ja sen aikana otetaan 
useita aloittavia ryhmiä. Kou-
lutus mahdollistaa henkilöiden 
hakeutumisen koulutukseen 
omaan tilanteeseen sopivalla 
hetkellä. Opiskelun kesto mää-
räytyy opiskelijan henkilökoh-
taistamisen kautta. Koulutuk-
sen sisältönä perustutkinto 
soveltuu uusille, alalle tuleville.  

Ammattitutkinto taso osatut-
kintoina soveltuu alalla jo toi-
mineiden jatko- ja täydennys-
koulutukseksi. Koulutus kestää 
keskimäärin noin vuoden.

Koulutus toteutetaan 
nykyaikaisin laittein

Koulutuksen vastuuopetta-
jina toimivat pitkänlinjan ta-
lonrakennusalan kokemuksen 
omaavat osaajat: Pekka Värt-
tö (RI), Pasi Hannila (RakM) 
ja Eero Keskitalo (RakM). 
Värtön ja Hannilan mukanaan 
tuoma erikoisosaaminen antaa 
mahdollisuuden huomioida pe-
ruskoulutuksen lisäksi uudet, 
muuttuneet energiamääräykset 
ja kosteuden hallinnan. Lisäksi 
koulutuksessa käytetään uu-
sia laadunvalvontamenetelmiä 
mm. lämpökamerakuvaukset, 
kosteusmittaukset ja raken-
nuksen vaipan tiiveysmitta-
ukset. Koulutuksessa tullaan 
painottamaan työturvallisuu-
den merkitystä rakennusalalla 
ja oikeaoppista työkoneiden ja 
laitteiden käyttöä. Koulutus to-
teutetaan Raahen Aikun tiloissa 
sekä todellisissa työympäris-
töissä. Koulutuksessa voidaan 
mahdollisesti hyödyntää myös 
Langin alakartanon korjausra-
kentamiskohdetta.

Kiinnostuneiden kannattaa 
ottaa yhteyttä koulutuksen 
opettajiin, yhteystiedot löyty-
vät Raahen Aikun internet si-
vuilta: www.raahenaiku.fi.

Korjaustyöt Langin kartanon sivurakennuksessa, Raahessa

Lämpökamerakuva tulisijasta

Myynnissä Pyhäjoella paritalohuoneistot

www.smartwind.fi
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Vihannintie 8, 86100 Pyhäjoki

OSTAMME JA OTAMME VASTAAN
ROMUAUTOJA YM. METALLIROMUA
ISOIMMAT ERÄT NOUDAMME NOSTURIAUTOLLA

MYYTÄVÄNÄ RST-PUTKIA esim. 22 - 300 mm
RUOSTUMATONTA PUTKEA ja LEVYJÄ sekä LATTARAUTAA

LISÄTIETOJA
0400 189 018

AVOINNA MA - PE 8 - 17
08 - 434 333 rannikon.varaosa@yritysnet.com

Sukupolvi vaihtui rakennusliike J Niemelässä

Pyhäjoella on kirvesmiesten 
taito ollut kunniassa ikiajat. Eh-
käpä juuri tästä johtuen pyhä-
jokiset ovat uskaltaneet myös 
maailmalle. Ja edelleen toimii 
paikkakunnalla useita yrittä-
jävetoisia pienehköjä raken-
nusliikkeitä. Yksi näistä on jo 
kunnoitettavan iän saavuttanut 
rakennusliike J Niemelä. 

Sukupolvi vaihtui

Yrityksessä on muhinut su-
kupolven vaihdos jo pitem-
pään, sillä Mika Niemelä on 
”koko elämänsä ajan” tehnyt 
rakennushommia isänsä Juhani 
Niemelän yrityksessä. Viime 
vuonna  tapahtui sukupolven-
vaihdos virallisesti, kun isä sai 
eläkepaperit ja poika astui yri-
tyksen ruoriin. Eli nyt on Juhani 
virallisesti eläkkeellä. 

- Vaikka eihän yrittäjä koskaan 
jää eläkkeelle, Mika tuumii.

Mika Niemelällä on raken-

nusalan yrittäjälle tosi passeli 
koulutus: Ensin isän mukana 
rakennuksilla peruskouluajoista 
lähtien. Sitten ammattikoulu 
putkilinjalla. Raumalla laivanra-
kennuskurssi ja lopuksi Oulun 
Tekusta korjausrakentamisen 
insinööripaperi. Rakennusalan 
kokemusta kertyy nuorelle mie-
helle  kaikkiaan reilut kaksikym-
mentä vuotta.

Pyhäjoki on hyvä koti-
paikka

Ja maailmaakin on tullut kat-
seltua. Mika on nyt siis paluu-
muuttaja.

- Kävin etelässä, mutta en 
tykännyt. Kun perheessä on  
kolme poikaa, niin Pyhäjoki on 
ihanteellinen paikka asua ja 
elää. 

Kaikki rakennustyöt kel-
paavat

Rakennusliike J Niemelän 

repertuaariin kuuluvat lähes 
kaikenlaiset rakennustyöt: ma-
kotitalot, paritalot, rivitalot. Ja 
maalla kun ollaan tietysti nave-
tat ja sikalat. 

Uuden rakentamisen lisäksi 
tulevat tietysti vanhan korjaa-
miset, kattoremontit jne.

Nykyään on kuvassa mukana 
myös paljon valvontaa ja suun-
nittelua.

Paritalot ja rivitalot rakenne-
taan yleensä grynderiperustal-
ta. Muutoin rakennuttaja tilaa 
työn. Ja homma hoituu niin 
tunti- kuin kokonaisurakankin 
puitteissa.

Yhteistyö toimii

Mika Niemelä on tyytyväinen 
paikallisiin rakennusviranomai-
siin. Hankauksia ei ole ollut 
valvontaviranomaisten kanssa. 
Ja Pyhäjoen kunnan kanssa on 
yhteistyö sujunut hyvin. Hän 
on myös tyytyväinen pankin 
suhtautumiseen. Vaikka nyt pu-

hutaankin paljon luottolamasta, 
on täällä löytynyt pankista ra-
haa, kun sitä on tarvinnut.

Rakennuspuolella on pe-
rinteisesti ollut voimakkaat 
suhdannevaihtelut. 90- luvun 
lama vei  Niemelätkin etelään. 
Espooseen rakennettiin parita-
loja, kun pohjoisessa ei riittänyt 
kysyntää.  

Ydinvoimalan töitä odo-
tellaan

Nykyään on täälläkin riittänyt 
töitä, vaikka tämä talvi on ollut 
vähän hiljaisempaa. Siksi tässä-
kin yrityksessä odotellaan ko-
polla kourin Hanhikivenniemen 
suururakan käynnistymistä.

- Tarkoitus on, että heti kun 
se tulee, niin mielellään otetaan 
jotakin. Ensimmäisiä kyselyitä 
on jo tullut teollisuusalueen 
osalta.

Kun rakennusurakka työllistää 
tuhansia rakentajia vuosikau-

Iiro Salmela (vas), Riku Niemelä ja Mika Niemelä purku-urakan kahvitauolla Paritalo odottaa ostajiaan

siksi, niin kyllä siitä lohkeaa eri 
tavoin  osia myös paikallisille 
rakentajille.

Yrityksellä sopiva koko

Mika Niemelällä ei ole tarkoi-
tuksena laajentaa liiketoimin-
taansa merkittävästi.

-Yritys on sopivan kokoinen, 
kun hommat pysyvät koko ajan 
näpeissä. 

Ja pitkä työhistoria kertoo, 
että Mika tykkää itsekin olla 
mukana ihan konkreettisessa 
rakentamisessa.

Tällä hetkellä rakennusliik-

keen miehet tekevät Lahnaojan-
tiellä remonttihommia. Heikki 
Lahnaojan toimeksiannosta sa-
tavuotias talo saa uutta ilmettä. 
Tavoitteena on korjata vahus 
pieteetillä niin, että seuraavakin 
vuosisata täyttyisi. 

Toinen projekti on paritalo 
Isorannantiellä. Talo on sisältä-
päin levyvalmis. Kattoja vähän 
naputeltu ja väliseinät paikoil-
laan. Paritalo on vielä myymät-
tä.

- Huokeita asuntoja, jos jo-
takuta kiinnostaa, tuumii Mika 
Niemelä.
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OSTAMME JA OTAMME VASTAAN
ROMUAUTOJA YM. METALLIROMUA
ISOIMMAT ERÄT NOUDAMME NOSTURIAUTOLLA

MYYTÄVÄNÄ RST-PUTKIA esim. 22 - 300 mm
RUOSTUMATONTA PUTKEA ja LEVYJÄ sekä LATTARAUTAA

Uudisrakennukset, peruskorjaukset
suunnittelu ja valvonta

Rakennuskoneiden vuokraus

Rakennusliike

J Niemelä ky
Puh. 040 - 5477 992

SÄHKÖPALVELU

Anttila Oy

Sähköasennukset - Sähkösuunnitelmat
Antenniasennukset

Puh. (08) 433 087
       0400 586 441

Viirretjärventie 7
86170 YPPÄRI

simo.aittola@gmail.com

JARI FORS

Kalajoen Hiekkasärkkien Au-
rinkohiekkojen alueella järjeste-
tään Suomen Asuntomessujen 
ja Kalajoenkaupungin toimesta 
loma-asuntomessut 23.6.2014 
- 6.7.2014. Aurinkohiekkojen 
alueen toteutuksen tavoit-
teena on ilmentää terveellistä 
loma-asumista luonnonympä-
ristöltään ja maisemaltaan ar-
vokkaassa sekä erityisessä ym-
päristössä, matkailupalveluiden 
keskellä. Loma-asuntomessujen 
teemana on ”Terveellinen loma-
asuminen ainutlaatuisessa meri-
maisemassa”.

Kalajoen ammattiopisto osal-
listuu messuille omalla kohteel-
laan. Kalajoen ammattiopistolle 
on myönnetty alueelta tontti 
nro 18, jolle kohde rakenne-
taan.

Kalajoen ammattiopisto ra-
kentaa loma-asuntomessuille 
puurakenteisen loma-asunnon, 
joka soveltuu sekä edustus- 
että asumiskäyttöön. Kalajoen 
ammattiopistossa on raken-
nus-, puu- ja sisustusalan opin-

tosuunnat, joiden opiskelijoita 
käytetään hankkeessa osittain 
toteuttajina.

Ekologinen ja energiate-
hokas

Samalla kun pyrimme raken-
tamaan viihtyisän, laadukkaan 
ja maisemaan sopivan raken-
nuksen, pyrimme tekemään 
siitä myös ekologisen ja ener-
giatehokkaan. Miten tuohon 
tavoitteeseen päästään?  Pää-
rakennusmateriaalina tulem-
me käyttämään puuta, niin 
kantavissa rakenteissa kuin 
julkisivuissakin sekä myös si-
sustusmateriaalina. Seinien ja 
yläpohjan lämmöneristeeksi 
olemme valinneet puukuitu-
pohjaisen selluvillan. Selluvil-
la mahdollistaa rakentamisen 
myös ilman höyrynsulkumuove-
ja. Selluvilla on turvallinen eris-
te ja se kuuluu rakennusmateri-
aalien M 1 luokkaan. Riittävän 
paksu lämmöneriste takaa myös 
sen, että rakennuksesta tulee 
myös erittäin energiatehokas. 
Selluvillan etuna on se, että se 

asennetaan ammattimiesten 
toimesta ja näin ollen saamme 
saumatonta ja tiivistä eristys-
pintaa. Meri-ilmasto tuo myös 
omat haasteensa tuulensuoja-
materiaaleille, joten ne on myös 
valittava kohteeseen huollella. 
Töiden tekniseen suorittami-
seen ja tarkkuuteen tulemme 
myös panostamaan. Valitsem-
me lähipäivien aikana lähialu-
een rakennusalan yrityksistä 
2-3 alan ammattilaista, jotka 
oppilaiden kanssa yhteistyössä 
toteuttavat hankkeen. Kohteen 
julkisivut verhoillaan kokonai-
suudessaan ulkovuoripaneelilla 
joka ”räätälöidään” kohteeseen 
koulun uudella höylällä, arkki-
tehti Tiina Sainilan suunnitelmi-
en mukaan.

Maalämpöä ja aurinko-
energiaa 

Tulevan loma-asuntokohteen 
lämmitysjärjestelmäksi olemme 
valinneet vesikiertoisen lat-
tialämmityksen, johon lämpö 
tuotetaan maalämmöllä.  Lisä-

Kalajoen Ammattiopisto mukana ra-
kentamassa loma-asuntomessuilla

energian tuottamiseen olem-
me valinneet  aurinkopaneelit. 
Maalämpö on maaperän tai 
veden massaan varastoitunut-
ta lämpöenergiaa. Maalämpö-
järjestelmällä tuotettua läm-
pöenergiaa voidaan käyttää 
rakennusten ja käyttöveden 
lämmittämiseen. Lämpöpum-
pun kompressorin avulla maa-
perästä saatu lämpöenergia 
siirretään lämmitysjärjestel-
mään ja lämpimään käyttö-
veteen.  Maalämpö on uusiu-
tuvaa energiaa, jota voidaan 
taloudellisesti ja kannattavasti 
tuottaa hajautetusti pienissä 
rakennuskohtaisissa yksiköissä.  
Järjestelmä on kuitenkin sitä 
kannattavampi, mitä suurempi 
rakennus ja sen energian tar-
ve ovat. Maalämpöä käytetään 
lähinnä pientaloissa, mutta se 
soveltuu yhtä hyvin esimerkiksi 
liike- ja toimistorakennuksiin. 

Aurinkopaneelit muuttavaa 
auringon valon sähköenergiaksi 
ja näin ollen sitä voidaan hyö-
dyntää varsinkin kesäisin veden 
lämmittämiseen. Ilmanvaihto 
toteutetaan koneellisesti par-
haalla mahdollisella tavalla läm-
möntalteenottoineen.

Haasteellinen aikataulu

Työt tontilla käynnistyvät 
huhtikuun aikana. Varsinaista 
rakennusaikaa on noin vuosi. 
Toukokuun lopussa 2014 kai-
ken on oltava valmiina. Nor-
maalisti aikataulu ei olisi tiukka, 
mutta kokonaan oppilastyönä 
tehtynä emme pystyisi ko. ai-
katauluun. Nimenomaan aika-
taulun takia olemme päätyneet 
siihen ratkaisuun, että toteu-
tamme hankeen yhteistyössä 
jonkun paikallisen rakennus-
liikkeen kanssa. Luotamme, 
että kyseisellä toteutusmallilla 
pysymme hyvin aikataulussa 
ja saavutamme ne tekniset ja 
laadulliset tavoitteet mihin py-
rimme.
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Sarjahiihdot  30.1.
Toiset sarjahiihdot käytiin lu-

mituiskun keskellä. Pakkasta oli 
vain kolme astetta, mutta lunta 
tuli tuulen kanssa välillä aivan 
vaakasuoraan. Risto oli käynyt 
latukoneellaan radan aukaise-
massa, mutta siitä huolimatta 
uimamontun takasuoralla sai 
lumessa kahlata. Kuusi urheaa 
hiihtäjää paikalle ilmaantui ja 
pidimme kisat. Lämmin mehu 
maistui hiihtomajan suojissa 
urakan jälkeen.

P6 1km 
1. Kaius Lehtelä 11.49
T8 1km 
1. Marianna Manninen  10.15
P8 1km  
1. Konsta Lehtelä10.47
T10 1km  
1. Inga Lehtelä 5.45
P10 1km  
1. Juho Lehtelä 7.08
T12 1km  
1. Milla Lehtelä 5.00
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Työelämän haasteita ajatellen koen saaneeni 
Pyhäjoen lukiolta monia hyviä eväitä. Omana it-
senään oleminen yhteisössä, jossa saa riittämiin 
tehtäviä ja vastuuta sekä myös paljon esiintymis-
harjoitusta, on hyvää valmennusta työelämään. 

(Mikko Pisilä)

TEOLOGIAN OPISKELIJA

Opiskelu oli omatoimista, yrittäjyys oli kaikessa 
mukana sisäänkirjoitettuna asenteena. 

Ilmapiiri todella rohkaiseva, samalla realistinen suh-
tautuminen elämään, käytännön tukea sai niin paljon 
kuin tarvitsi, ja apua. Projektiluonteisuus. 

Kodikkuus, turvallisuus, yksilöllisyys. Laadukas ope-
tus ja ammattitaitoinen henkilökunta.

Koin yrittäjyysajatuksen elämään kantavana asiana.
(Anna Karjula)

OPETTAJA

Perustukset lukiosta
Pyhäjoen lukio on pieni lukio, jossa 

on lähes perheen omainen ilmapiiri 
- kaikki tuntevat toisensa. Tämä yhdis-
tettynä asiansa osaaviin ja innostaviin 
opettajiin saadaan aikaiseksi resepti, 
jossa kaikki on mahdollista.

Ulospäin tämä näkyy ennen kaikkea lu-
kion oppilaiden hyvänä menestyksenä.

(Olli-Petteri Tuuttila)

INSINÖÖRI

Yrittäjyyslukio ajatusta sovellettiin käytäntöön jär-
jestämällä mm. messut ja työnäytepäivät ja tekemäl-
lä Kuulumisia. Meillähän oli myös "kurssimöykkyjä". 
Käsiteltiin yhtä aikakautta kerrallaan esimerkiksi äi-
dinkielen, uskonnon ja historian näkökulmista. Tämä 
opetti hahmottamaan, miten asiat kietoutuvat yhteen 
ja kaikki vaikuttaa kaikkeen. Yrttiksessä tiimityösken-
tely oli luonnollinen osa opiskelua.

(Heidi Kauppila ja Tiina Kurikka)

YRITTÄJÄ

Omaleimaista Pyhäjoen lukiolle on mielestäni sen 
kasvattaminen itsenäisyyteen, oma-aloitteiseen 
tiedon hankintaan, sen käsittelyyn sekä yhdistämi-
seen muihin tietolähteisiin ja valmiuteen muodostaa 
siitä oman näkökulman mukaisia tietokokonaisuuksia. 
Pyhäjoen lukio tunnetaan käsittääkseni jatko-opis-
kelupaikoissa hyvien valmiuksien ylioppilaistaan, 
jotka ovat poikkeuksellisen itsenäisiä. 

(Inga Cassidy)

YRITTÄJÄ & KIRJAILIJA

Mulla se oli konkreettista, kun mua kan-
nustettiin piirtämään sarjakuvaa ja muu-
tenkin positiivisella tavalla kannustet-
tiin kohti kaikkea sitä luovaa, mitä tein 
jo silloin, ja mikä on se mun juttu edelleen 
(elokuvan ja sarjakuvan työstö alkoi luki-
osta, mikä näkyy työnäni tänä päivänä). 

(Marko Jatkola)

ELOKUVAOHJAAJA

0       10       20       30      40       50       60      70      80      90%

1     Björneborgs svens.

2     PYHÄJOEN LUKIO

3     Kristinestads gymn.

4     Eurajoen lukio

5     Korsholms gymn.

6     Pedersöre gymn.

7     Sonkajärven lukio

8     Svenska i Uleåborg

9     Kinnulan lukio

10   Ilmajoen lukio

18   Kalajoen lukio

45   Haapaveden lukio

46   Ylivieskan lukio

Lakkiaisvuonna korkeakouluihin 
sijoittuneet 
eräissä 
Suomen 
lukioista

 Apulaisrehtori
 
 Puh. 040 359 6161

 Kanslia
 
 Puh.  040 359 6160
 Fax    4390 282

 Opinto-ohjaaja
 
 Puh. 040 359 6112
          

lukio.pyhajoki.fi

Tervetuloa
Pyhäjoen lukioon!

Mihin lukiokoulutus valmistaa? Mihin tahansa. Lukiosta saa tukevat perustukset elämälle, minkä päälle on turvallista 
jatkaa rakentamista - kouluttautumista ja työhön siirtymistä. Tässä esimerkkejä Pyhäjoen lukiosta jatkaneista.

(YLE 2011)
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LVI-ASENNUKSET/TARVIKKEET
HAKELÄMPÖKESKUKSET
 - maalämpöjärjestelmät
 - uudisrakennukset
 - saneerauskohteet
TURVALLISUUS- JA KEMIKALIVIRAS-
TON HYVÄKSYMÄ ASENNUSLIIKE

Dadon lounas arkisin klo 10-14
Ma 18.2 Lasagne
Ti 19.2 Liharuukku ja riisi/muusi
Ke 20.2 Nakkikeitto, tuoreet sämpylät ja lätyt
To 21.2 Jauhelihapihvit sipulilla ja kermaperunat
Pe 22.2 Uunimakkara ja muusi

Majoitusta: www.asuntopyhajoelta.fi

Avoinna
Ma-Pe 10-14
Ke 20-01 ( pub )
Pe 20-03
La 20-03

Tulevaa ohjelmistoa:
*La 23.2 Karaoke, liput 3 € sekä lumikatusähly!!!  
*La 9.3 Light Night Disco, liput 5 €*
*Pitkäperjantai 28.3 Dado Star: TAUSKI 
*pääsiäinen su 31.3 Bat ja Ryyd *
*La 20.4 Harri Marstio         *La25.5 Puolikuu*
*La 31.8 Jussi Hakulinen ja venetsialaiset!*

HEIKKI HIRVIKOSKI

Toimintaa yli kolme 
vuotta 

Talvi taittuu ja kevät koittaa, 
niin aika kuluu vauhdilla, kuten 
sanonta kuuluu. Ajan kulumisen 
huomaa myös siitä, että läm-
pölaitoksen käyttöönotosta, 
joka tapahtui 15.12.2009 kello 
17:34, on kulunut jo yli kolme 
vuotta.

Tänä aikana olemme oppineet 
paljon uutta ja olemme tulleet 
tutummiksi laitoksen toimin-
tojen kanssa. Moni asukas ja 
asiakas on saanut nauttia huo-
lettomasta ja häiriöttömästä 
lämmönjakelusta. Muun muassa 
päiväkodit, koulukeskus, Joki-
kartano, kirjasto, kunnantalo, 
paloasema, seurakuntakeskus, 
useat kunnan, sekä yksityiset 
rivitalot ja puukylän kiinteistöt 
ovat kaukolämmön piirissä.

 Onko ollut kannattavaa?

Jossain mielessä suhteellinen 
käsite, riippuen asiasta ja ke-

nen kannalta asiaa katselee! 
Lämpölaitoksen/kunnan kan-
nalta katsottuna kannattavuus 
lienee selvä. Kun lähtökohtana 
on kaukolämmön piirissä olevi-
en kiinteistöjen lämmittäminen 
ja lämpimän veden tuottami-
nen joko nykyisellä tavalla eli 
biopolttoaineella, tai vaihtoeh-
toisesti kuten ennen, kevyellä 
polttoöljyllä.

Otetaan esimerkiksi kalen-
terivuosi 2012. Kaukolämmön 
tuottamista varten ostimme 
biopolttoainetta n. 10 800 
MWh, joista maksoimme n. 224 
000 €. Jos olisimme tuottaneet 
vastaavan määrän käyttäen ke-
vyttä polttoöljyä, olisi kustan-
nus ollut n.942 000 € . Näin 
karkeasti katsottuna siis erityi-
sen kannattavaa.

Lämpölaitoksen toiminta on 
kokonaisuudessaan kunnan 
toimintaa, mutta kaikki tulot 
ja menot eritellään lämpölai-
toksen kustannuspaikalle. Näin 
ollen hienojakoisempi tarkas-
telu on mahdollista. Kun kaikki 
lämpölaitoksen toteutuneet 

menot (polttoaineet, henkilös-
tökulut sivukuluineen, poistot 
ym.) ynnätään yhteen toteu-
tuneiden lämmön myynnistä 
saatujen tulojen kanssa, vuoden 
2012 alustava tilinpäätös näyt-
tää hienoista plussaa. Toiminta 
on siis kannattavaa. Lopullinen 
tilinpäätös näyttää sitten tuon-
nempana miten kannattavaa.

Kannattavuutta on pyritty 
parantamaan laajentamalla hal-
litusti verkostoa uusille liittyjil-
le. Liittymäsopimuksia on tällä 
hetkellä 33 kpl.  Kylmimpien 
pakkasten aikana 2,5 MW bio-
kattilan huipputehot riittivät 
vielä lämmön toimitukseen kai-
kille liittyjille. Lämmityskauden 
ulkopuolisen ajan kapasiteettia 
laitoksella olisi runsaasti tar-
jolla, joten kaikki kesäkäyttäjät 
ovat toivottavia. (esim viljan-
kuivaus).

Mitä siellä tongitaan kir-
jaston nurkilla?

Me kaivamme esille sitä huk-
kaa. Mitä ihmeen hukkaa? 
Kaikki lämpöenergia, joka lai-

tokselta lähtee, ei tule liittyjille 
saakka, vaan osa jää lämpöhä-
viönä matkan varrelle. Olemme 
havainneet, että tämä hukka 
on verkostossamme liian suuri. 
Lämpöä karkaa ympäröivään 
maaperään huonosti eristetyis-
tä kaukolämpöputkien jatkos-
kohdista.  Talvella vuotokohdan 
paikallistaa siitä, että lumi on 
vuotokohdasta sulanut kraate-
rimaiseksi ja maaperä on peh-
meä. Jos havaitset näitä kohtia, 
ilmoita meille.

Aina kaikki ei mene ihan niin 
kuin Strömsössä. Sen mekin 
olemme havainneet. Valitetta-
vasti urakoitsija, joka työn ai-
koinaan suoritti, ei enää kykene 
vastaamaan tekemisistään.

Kirjaston nurkilla tongitaan 
siis näitä saumakohtia, jotta 
hukka saadaan näiltä osin hal-
lintaan. Turvallisuuden kannalta 
varotaan työmaata ja annetaan 
työntekijöille työrauha. Jos ha-
luat lisäinformaatiota, niin ter-
vetuloa kunnantalolle keskuste-
lemaan.

Kuulumisia lämpölaitokselta  

PYHÄJOEN KUNTA
KUULUTUS

OLLINMÄEN TEOLLISUUSALUEEN ASEMAKAAVAN LAAJEN-
NUS- JA MUUTOSLUONNOS ON ASETETTU NÄHTÄVILLÄ

Pyhäjoen kunnanhallitus on 11.2.2012 § 81 päättänyt asettaa 
nähtäville Ollinmäen teollisuusalueen asemakaavan laajennus- 
ja  muutosluonnoksen.

Ollinmäen asemakaavaluonnoksen suunnittelualueen pinta-ala 
on n. 33,7 ha, suunnittelualueen rajaus näkyy alla olevassa 
kuvassa.

Ollinmäen teollisuusalueen asemakaavan laajennus- ja 
muutosluonnos sekä siihen liittyvä valmisteluaineisto pidetään 
nähtävillä 18.2.2013 – 18.3.2013 välisen ajan Pyhäjoen 
kunnantalon ilmoitustaululla ja internet sivuilla osoitteessa 
www.pyhajoki.� 

Mahdolliset mielipiteet kaavaluonnoksesta tulee osoittaa 
kirjallisesti ennen nähtävillä olon päättymistä osoitteeseen: 
Pyhäjoen kunta, Kuntatie 1, 86100  PYHÄJOKI

Lisätietoja asiasta antaa tekninen johtaja Pirkko Tuuttila puh 
040 359 6050

11.2.2012
Kunnanhallitus

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

PYHÄJOEN KUNTA
KUULUTUS

OLLINMÄEN TEOLLISUUSALUEEN OSAYLEISKAAVAN 2025 
LUONNOS ON ASETETTU NÄHTÄVILLE

Pyhäjoen kunnanhallitus on 11.2.2012 § 80 asettanut nähtäville  
MRL:n 62 §:n  ja MRA 30 §:n mukaisesti Ollinmäen teollisuusal-
ueen osayleiskaavan 2025 luonnoksen.
Suunnittelualueen pinta-ala on n.90,7 ha, suunnittelualueen 
rajaus näkyy alla olevassa kuvassa.

Ollinmäen teollisuusalueen osayleiskaava 2025 luonnos 
valmisteluaineistoineen pidetään nähtävillä  18.2.2013 – 
18.3.2013  välisen ajan Pyhäjoen kunnantalon ilmoitustaululla 
ja internet sivuilla osoitteessa www.pyhajoki.�.

Mahdolliset mielipiteet kaavaehdotuksesta tulee jättää 
kirjallisesti ennen nähtävillä olon päättymistä osoitteeseen: 
Pyhäjoen kunta, Kuntatie 1, 86100  PYHÄJOKI.

Lisätietoja asiasta antaa tekninen johtaja Pirkko Tuuttila puh 
040 359 6050

11.2.2012
Kunnanhallitus

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

K
aavaluonnoksen suunnittelualueen 

pinta-ala on noin 9
0

,7
 ha

PYHÄJOEN KUNTA
KUULUTUS

PYHÄJOEN KUNTA KUULUTTAA vesihuoltolain mukaisesti 
Pyhäjokisuun Vesi Oy:n esittämän toiminta-alueen 
laajennuksen

Pyhäjoen kunnanhallitus on 11.2.2013 § 79 päättänyt asettaa 
nähtäville Pyhäjokisuun Vesi Oy:n esittämän toiminta-alueen 
laajennuksen:
- Aatosvainio
- Kielosaaren alue
- Ollinmäen teollisuusalue
- Hanhikivenniemi ja työpaikka-alue

Pyhäjokisuun Vesi Oy:n toiminta-alueen laajennus aineis-
toineen pidetään nähtävillä 18.2.2013 – 18.3.2013  välisen ajan 
Pyhäjoen kunnantalon ilmoitustaululla ja internet sivuilla 
osoitteessa www.pyhajoki.� 

Mahdolliset mielipiteet toiminta-alueen laajennuksesta tulee 
osoittaa kirjallisesti ennen nähtävillä olon päättymistä 
osoitteeseen: Pyhäjoen kunta, Kuntatie 1, 86100  PYHÄJOKI

Lisätietoja asiasta antaa tekninen johtaja Pirkko Tuuttila puh 
040 359 6050.

11.02.2013
Kunnanhallitus

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi
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MIIKA JALONEN

Ylöjärveläinen Smart Wind-
power Oy on aloittanut hank-
keen, jossa selvitetään kolmen 
tuulivoimalan rakentamisedel-
lytyksiä Pyhäjoelle Yppärin 
Paltusmäkeen. Vuokrasopimus 
yksityisten maanomistajien 

kanssa on jo tehty. Yhtiön kes-
keisenä ajatuksena on yhtei-
söllisyys, jossa tuulivoimalan 
vaikutusalueella olevat kotitalo-
udet ja yritykset voivat ryhtyä 
sen osakkaiksi.

Smart Windpower haluaa uu-
distaa suomalaista energian-

Yhteisöllistä tuulivoimaa

YRITYS:
- Smart Windpower Oy
- perustettu 2012
- kotipaikka Ylöjärvi
- www.smartwind.fi

OMISTAJA:
- Toimitusjohtaja Kalle Riihikoski
- Tuotantojohtaja Raimo Kivioja
- Talousjohtaja Pasi Tuominen

LIIKETOIMINTA ALUEET:
- Tuulivoimaoperointi
- Asiantuntijapalvelut tuulivoimatuotannossa

MISSIO:
- Suomalaisen energiatuotannon uudistaminen, 
 yhteisöllinen energiantuotanto

ARVOT:
- Eettinen energiantuotanto
- Yhteisöllisyys
- Kannattava kasvu

tuotantoa siten, että paikallisil-
la on mahdollisuus saada suoraa 
taloudellista hyötyä tuulivoi-
malan tuotoista. Toisessa Poh-
joismaassa Tanskassa vastaava 
malli on kirjattu jo lakiin.

- Tulevaisuuden tavoitteemme 
on myydä edullisempaa osa-
kassähköä niille, jotka lähtevän 
mukaan hankkeeseen. Tällöin 
paikalliset eivät saisi etua aino-
astaan osakkuuden tuotoista, 
vaan myös itse sähköenergias-
ta, toimitusjohtaja Kalle Riihi-

koski toteaa.

Asiantuntemusta ja intoa

Vuonna 2012 perustetun 
Smart Windpower Oy:n liike-
toimintstrategia perustuu ha-
jautettuun voimalatuotantoon 
parhailla tuuliolosuhdepaikoilla. 
Yritys on tutkinut alan liiketoi-
minnallisia edellytyksiä ja vaa-
timuksia kuitenkin jo kolmen 
vuoden ajan.

- Minun lisäkseni yhtiön joh-
dossa ja omistajina toimivat 

tuotannosta vastaava Raimo 
Kivioja sekä taloutta hallin-
noiva Pasi Tuominen. Meillä 
kaikilla on laaja kokemus yrit-
täjyyden asiantuntija- ja joh-
totehtävistä sekä laki- että 
talouspuolella, ja sitä kautta 
hyvät valmiudet projektin to-
teuttamiseen. Lisäksi tuulivoi-
ma on meille aito sydämen asia.

Kuinka hanke etenee?

Tällä hetkellä Pyhäjoen hanke 
etenee niin Ilmatieteen laitok-
sen tuulisuusanalyysien kuin eri 
viranomaistahojen ja puolus-
tusvoimien lausuntojen pyytä-
misellä.

- Tulevan kevään aikana tut-
kimme ja arvioimme ympäristö-
kysymyksiä. Pohjois-Pohjamaan 
Ely-keskuksen ja kunnan viran-
omaisten kanta niihin ratkaisee 
sekä hankkeen toteuttamiseen 
että aikatauluun liittyviä asioi-
ta, lapsuuden kesiään Yppärissä 
viettänyt Kivioja kertoo.

Ratkaisuja haasteisiin

Oman haasteensa projektiin 
tuovat sähköverkon siirtokapa-
siteetti ja Pyhäjoen verkonhal-
tijan Elenian sähköasema.

- Toistaiseksi suomalaisten 
tuulivoimaloiden suurimpia es-

teitä on ollut sähköverkkojen 
liitäntäkyky, jos puhutaan teho-
luokan 2-3 MW voimaloista. Ne 
voivat tuottaa vuodessa sähkön 
jopa 400-500 omakotitalol-
le. Tällä hetkellä Paltusmäen 
hankkeessa on mahdollisuus 
siirtää vain yhden tuulivoima-
lan tuotanto paikallisverkkoon. 
Elenialta saadun tiedon mukaan 
uudistuksia ollaan toteuttamas-
sa seuraavan kahden vuoden 
aikana. 

Avoin, osallistava suunta

Paikallisen yhteisön mukana-
olo on Smart Windpower Oy:lle 
oleellinen, monesta muusta toi-
mijasta erottava missio.

- Siksi pyrimme tiedottamaan 
hankkeesta mahdollisimman 
kattavasti jo alkuvaiheesta läh-
tien. Pyhäjoelle on syntymässä 
hyvää vauhtia tuulivoimatuo-
tannon asiantuntijoita. Paikalli-
silla yrittäjillä on hyvät mahdol-
lisuudet luoda uusia yrityksiä 
tai kasvattaa omaa liiketoimin-
taansa tarjoamalla palveluja 
tuulivoimatuotannon suunnit-
telu-, rakentamis- ja operointi-
vaiheessa, Riihikoski linjaa.

Kuntolaatikkoarvonta

Kuntolaatikoiden vihkot on vaih-
dettu uusiin. Kuntosuorituksia oli 
kertynyt vihkoihin hieno määrä. 
Kuntolaatikkoarvonnan pääpalkin-
tona oli perinteisesti potkukelkka. 
Arpaonni suosi seuraavia kuntoili-
joita:

Potkukelkka: Leena Salmu 
Reppu: Anneli Polus
Reppu: Tapio Apuli
Reppu: Ulla Pisilä
Sukkapaketti ja juomapullo  

   Marko Viirret
Sukkapaketti ja juomapullo 
 Leena Mattila
Onnea voittajille. Potkukelkan 

voi hakea Yrjänän Raudasta. Muut 
palkinnot voi hakea kunnantalon 
neuvonnasta. Jatketaan aktiivista 
liikkumista. 
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PERÄKÄRRY PHL-ALU 4030/17 
2-AKS 2500KG AJOS.VALM
    -kaksiakselinen, jarrullinen perävaunu
    -lavan sisämitat 403 x 176 x 36 cm
    -laitakorkeus 36 cm
    -kokonaispaino 2500 kg, kantavuus 1928 kg
    -kumivääntöjousitus
    -renkaat 185/65R14
    -ajosiltavalmius lavan alla
    -kastamalla sinkitty teräsrunko
    -avattavat eloksoidut alumiinilaidat joka sivulla
    -Winterhoff nokkapyörä ja lavalukot
    -AL-KO akselit ja AL-KO / Knott vetopää
   
    4290,-

LUMILINKO 5,5HP 4-T 
560MM ESPINA

-moottori 4-tahti/163cm/5,5 hv
-työleveys 560 mm
-työkorkeus 510 mm
-max. linkousetäisyys 7 m
-vaihteet: 4 eteen ja 2 taakse
-linkoussäde 180 astetta
-pyörät 13"
-vetokäynnistys
-paino 82kg                                                            

650,-

LUMILINKO 4HP 4-T 
510MM 1-TOIM. ESPINA

-moottori 4-tahti/123 cm/4 hv
-työleveys 510 mm
-työkorkeus 270 mm
-max. linkousetäisyys 6 m
-linkoussäde 180 astetta
-vetokäynnistys
-pyörät 8"
-paino 34 kg

        399,-

Vielä on lunta tulossa. Meiltä lumilingot! 

 talvihousuja
avohaalareita        25,- / kpl ( ovh:t 42,- - 58,-)
 
talviavohaalareita
talvitakkeja
asustesettejä        35,- / kpl ( ovh:t 52,- - 80,-)
 
toppahaalareita        45,- / kpl ( ovh:t 99,-)
 
Näkyvät työvaatteet myös meiltä!

Työvaate ALE 
poistoeriä:

TALVIHOUSUT HASSIUM FL.PUN/
HARMAA EN471 1/2

-100% polyesteri, 210 g/m2

-tikkivuori 80 g/m2

-veden- ja tuulenpitävät, hengittävät teipatut saumat
-korotettu vyötärö suojaa selkää
-paljon tilavia taskuja
-D-lenkki ja henkilökorttitasku
-irroitettavat olkaimet
-muotoillut polvisuojataskut tuovat lisäväljyyttä
-vetoketjut ja lumilukot lahkeensuissa
-EN471 luokka 1/2

89,-

TALVITAKKI  GALLIUM FL.PUN/
HARMAA EN471 2/2
-100% polyesteri, 210 g/m2

-tikkivuori 80 g/m2

-veden- ja tuulenpitävä, hengittävä teipatut saumat
-takaa pidennetty malli
-vetoketjulliset etutaskut
-rintataskut painonapeilla
-hiha- ja povitasku
-henkilökorttitasku
-irrotettava ja säädettävä huppu
-EN471 luokka 2/2

99,-
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PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Rintamäki

Arvo Helanti

TAITTAJA
Arvo Helanti

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 23%)
>>  0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 100 € >>  koko sivu: 150 €
>>  järjestöpalsta: 30 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 8) ilmestyy 
 >>  lauantaina 23.2.2013

Aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 19.2.2013 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 7: 12 870 kpl 
 >>  vko 8: 1 810 kpl

Puh. (08) 4390 244 
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittaja: 040 359 6166 
Päätoimittaja: 040 359 6165 
Taloussihteeri: 040 359 6160

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa Kalenteri

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Minna Lattunen)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdis-
tys ry. Äijäkööri kokoontuu Il-
taruskossa ma.18.2.  klo 18.00.  
Tervetuloa mukaan. 

Ma 18.2. klo 13.00 Käsityö-
piiri Iltaruskossa. Ti 26.2. klo 
12.00 Päiväkahvit Seurakun-
tatalolla. Päivän teema: Heikki 
Lahnaojan kirjavinkkaus. Teat-
terimatkan aikataulu; 22.2. klo 
10.30 Yppäri Neste, klo 10.50 
Pirttikoski, koulu, klo 11.00 
Shell. Näytös alkaa klo 13.00 ja 
kesto n. 3 tuntia. Ruokailu esi-
tyksen jälkeen.

Partiolippukunta Hanhiki-
ven Kiertäjät ry. 17.2. PAR-
TIOMAMMOJEN PALAVERI klo 
13. Sarpatissa. Lippukunnan 
VUOSIKOKOUS 17.2. klo 14 
Sarpatissa, olette lämpimästi 
tervetulleita päättämään lip-
pukunnan asioista! Lippukun-
nan TALVILEIRI 22.-24.2. Säi-
lytä joulukuun Pohjan Puhurin 
välissä tullut Myötäpäivien 
ilmoittautumislomake, MYÖ-
TÄPÄIVÄT Vaasassa 8.-9.6, 
ilmoittautuminen maaliskuun 
loppuun mennessä. Yhteistyö-
lippukuntien KESÄLEIRI Län-
nenrannalla: 1.-5.7. seikkailijat 
ja tarpojat, 3.-5.7. sudenpen-
nut, ja 1.-7.7. johtajat. Lippu-
kunnalla ei omaa kesäleiriä, 
vaan osallistumme yhteiselle 
leirille koko lpk.n voimin. Lisä-
tietoa edellä mainituista tapah-
tumista jaettu koteihin!

PERHEPARTIO la 23.2. klo 
14-16 Keskikylän koululla 
LPK:n talviretken yhteydessä. 
Makkaran paistoa ja ohjelma-
rasteja. Myös uusia 2-6 v. las-
ten perheitä halutaan mukaan!

MLL:n perhekahvila tiistai-
sin kello 17-19 monitoimitalon 
kahviossa, myös salin 1. lohko 
käytössä.  Ti 21.2 laskiaispul-
lan leivontaa. Ti 28.2 Hiusten-
leikkuuta. Ti 13.3 Avoin kerho. 
Ti 20.3 Kirpputori. Kahvilaan 
voit tulla sinä äiti, isä, mummu, 
pappa lastesi tai lastenlapsie-
si kanssa. Lapset saavat leikkiä 

toisten lasten kanssa, ja aikui-
set voivat vaihtaa ajatuksia ja 
kuulumisia. Kahvilasta voi myös 
ostaa kahvia ja pullaa pikku ra-
halla, yhdistys tarjoaa mehut 
lapsille.

Pyhäjoen kaatuneitten 
omaiset. Vuosikokous Puhto-
lassa ma 25.2. klo 13.00 (joh-
tokunta klo 12.30). Esillä sään-
tömääräiset asiat. Tervetuloa. 
Johtokunta.

Pirttikosken Maaseutu-
naiset. KAHVAKUULAILUA 
KAIKELLE KANSALLE Pirtti-
kosken koululla perjantaisin 
koko kevään klo 16.30 - 17.30. 
(HUOM! Ei 18.1. ja 15.3.!) 
Omat kahvakuulat mukaan! 
Hinta 5e/hlö, jäsenet 3e/hlö, 
käteismaksu. Mukaan voi tulla 
muutkin kuin jäsenet! Veturina 
Tarja Raivio. Tervetuloa!

Kökkä ja magneettikorujen 
esittely Eija Huiskosella to 
21.2. klo 18. Anu Holopainen 
esittelee. Emäntinä Eija ja Eila. 
Kahvia ja arvontaa. Tervetuloa!

Kökkä ja Partylite-esittely 
Aira Korpelalla ti 26.2. klo 18. 
A-K Tiikkaja esittelee. Kahvia ja 
arvontaa. Tervetuloa!

Pyhäjoen Silmu. Päiväkahvit 
Ruukinkankaalla Kangastiellä 
Eila ja Pekka Smolanderilla ti 19. 
2. klo 12. Perinteiset kuviot ja 
tietoja yhdistyksen matkoista. 
Tervetuloa!

Raahen Kuulonhuoltoyh-
distys ry. Ylimääräinen yleisko-
kous pidetään toimintakeskus 
Kreivinajassa ma 27.2. klo 17. 
Käsitellään yhdistyksen uudet 
säännöt ja hyväksytään ne. Ter-
vetuloa!

Sotainvalidien Veljesliiton 
Pyhäjoen osasto ry. Vuosi-
kokous maanantaina 25.2. klo 
14.30 Jokikartanossa. Paikalla 
edustaja piiristä. Johtokunta.

Yppärin kyläyhdistykses. 
kevätkokous to 1.3.2012 
klo.18.00 yppärin koululla. Ter-
vetuloa!

* Lumikatusähly-turnaus la 
23.2.2013

Turnaus pelataan Dadon 
edustalla 3-3 ilman maalivahtia, 
osallistumismaksu 50€/jouk-

kue. Ilmoittaudu Dadoon!
* Raahesalin lippuja voi ostaa 

Pyhäjoen kirjastosta
* lisää tapahtumia: www.pyha-

joki.fi

Ehtoollisjumalanpalvelus kir-
kossa su 17.2. klo 10. Lähetyskah-
vila seurakuntatalolla. 

Raamatun naiset –monologit 
jumalanpalveluksen jälkeen seura-
kuntatalolla.

Musiikkiopiston konsertti seu-
rakuntatalolla ma 18.2. klo 19.

Perhekerho Sarpatissa ke 20.2. 
klo 12. Kirpputori: Tuo tullessas, 
vie mennessäs.

Ystäväkerho seurakuntatalolla 
ke 20.2. klo 13. Heikki Lahnaoja: 
Pyhäjoki.-filmi.

Kirkkokuoro seurakuntatalolla 
keskiviikkoisin klo 18.30. 

Lapsikuoro Yppärin koululla kes-
kiviikkona 20.2. klo 14.15.

Hartaus Jokikartanossa to 21.2. 
klo 13.30.

Lapsikuoro seurakuntatalolla 
torstaina 21.2. klo 16.15.

Avoin raamattupiiri seurakunta-
talolla torstaisin klo 18.

Suomalainen messu kirkossa su 
24.2. klo 10.  

Kinkerit seuraavasti (aiheena 
Messu, jumalanpalvelus yhteinen 
kokoontumisen paikkamme):

- to 21.2. klo 18.00 Etelänkylä, 
Kirsi ja Pauli Rautiolla Huhtalantie 
37 

- su 24.2 klo 15.00. Kinkerit ja 
kodin siunaaminen Yppäri alapuoli 
Johanna Karjaluoto-Pisilällä Riek-
kopolku 6

- ke 27.2. klo 19.00 Kinkerit ja 
kodin siunaaminen Pirttikoski, Iida 
Matilalla ja Juha Pahkamaalla Pirtti-
koskentie 735

Kinkeripaikkaa etsitään Parha-
lahdelta. Jos joku voi ottaa kinkerit 
pidettäväkseen, voitte ottaa yh-
teyttä kirkkoherra Jukka Maliseen 
040-5050016

TULOSSA:
Naisteniltakahvit seurakunta-

talolla to 28.2. klo 19. Aiheena 
Elämän värit. Aila Laitila LEEA-
STIINASTA esittelemässä huiveja ja 
niiden käyttöä asusteena. Opette-
lemme myös huivien erilaisia sidon-
tatapoja. Vapaaehtoinen kahviraha 
2 €. Tervetuloa!

Lapsityö:
- 3- vuotiaiden kerhossa (torstai-

sin klo 9-11) muutama vapaa paik-

ka jäljellä. Samoin Parhalahdella 
(maanantaisin 13.30-16) Tiedus-
telut päiväkerhosta puh. 050-441 
6095.

Kouluikäiset:
- Lapsikuoro Yppärin koululla 

keskiviikkona 20.2. klo 14.15.
- Lapsikuoro seurakuntatalolla 

torstaina 21.2. klo 16.15
- Yppärin koululla tyttökerho 3-6 

luokkalaisille torstaisin kerho klo 
16.30 - 18.

- Sarpatissa toimintatiistai 5.-6. 
luokkalaisille tiistaisin klo 17 – 
18.30.

- Partiolippukunta Hanhiven kier-
täjien toiminnasta tarkemmin Kuu-
lumiset lehden järjestö -palstalla.

Nuorisotyö:
- Kasvuryhmä Sarpatissa torstai-

sin klo 18.00. 
- Raahegospel 23.2.
- Uusia kerhonohjaajia kaivataan 

kouluikäisten kerhoihin! 
- Liity jäseneksi Facebookissa: Py-

häjoen seurakunnan nuoret
Tiedustelut ja ilmoittautuminen 

Hannulle p.0500766031 tai han-
nu.louhimaa@evl.fi tai facessa.

RY:
Seurat su 17.2. klo 16 ry:llä (Ris-

to Launonen, Mikko Hanhineva)
Lähetysseurat to 21.2. klo 19 

Heidi ja Arto Impolalla Yppärissä, 
Vanha maantie 115 (Jouko Okko-
nen, Matti Kurkela)

Ompeluseurat pe 22.2. klo 19 
ry:llä (Ari-Pekka Palola)

Raamattuluokka la 23.2. klo 
19.30 Matti Sorosella

Pyhäkoulu su 24.2. klo 12 Tuo-
mas Myllymäellä ja Risto Kalliokos-
kella 

Kirkkoherranvirasto p. 433119 
avoinna ma 8-12, ti 12-16, ke 11-
14. 

Tarvittaessa voitte ottaa yhtey-
den papistoon: kirkkoherra Jukka 
Malinen p.040-505 0016 tai seu-
rakuntapastori Kai Juvila p. 050-
328 8107.

Pyhäjoen seurakunnan kotisi-
vut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi

YPPÄRIN ERÄMIEHET ry

Vuosikokous maanantaina 25.2.2013 
klo 19.00 metsästysmajalla

Käsitellään sääntöjen määräämät asiat

PIRTTIKOSKEN METSÄSTYSSEURA
Hirvimiesten sääntömääräinen kokous
 pe 22.2.2013 klo 19 Pirttikosken koululla.
Tervetuloa!

Kokouskutsu
Yppärin kalastajainseuran vuosikokous 
28.2.2013 Metsästysmajalla. Käsitellään 
vuosikokoukselle määrätyt asiat.
Tervetuloa!   Hallitus

PJK TIEDOTTAA:
KOKOUSKUTSU

Pyhäjoen Joki-Kiekko ry
Sääntömääräinen 
syyskokous Pyhäjoen jäähallilla

Perjantai 22.02.2013 
klo: 19.00. 
Johtokunta kokoontuu 18.00.

Avoinna: TI - PE 10 - 17
    LA  8 - 13
Tiistaisin ilman ajanvarausta

Puh. 433750
www.johannanhiuspalvelu.fi
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